
KASSENÄRZTLICHE VEREINIGUNG NIEDERSACHSEN 

Bezirksstelle Osnabrück, An der Blankenburg 64, 49078 Osnabrück 

Telefon: +49 (0) 541 9498 0 

E-Mail: kvn.osnabrueck@kvn.de 

 

 

Selbstverwaltung / Geschäftsführung 
 

Durchwahl 
E-Mail 

Vorsitzender Bezirksausschuss Dr. Uwe Lankenfeld : +49 (0) 541 9498 109 
(zu erreichen über Assistenz) 

Geschäftsführer Oliver Christoffers : +49 (0) 541 9498 110
@: oliver.christoffers@kvn.de 

Assistenz der Geschäftsführung Jan Torliene : +49 (0) 541 9498 109
@: jan.torliene@kvn.de 

Fortbildungsveranstaltungen Silke Kuchemüller : +49 (0) 541 9498 208
@: silke.kuchemueller@kvn.de 

Zentrale Information / Telefonzentrale   

Zentrale Information / Telefonzentrale 
(Innere Dienste) 

 
: +49 (0) 541 9498 0
@: kvn.osnabrueck@kvn.de 

Beratende Ärzte   

Beratende Ärztin Marie-Luise Schulze : +49 (0) 541 9498 135 
@: marie-luise.schulze@kvn.de 

Beratender Arzt  Dr. med. Wolfgang Campe : +49 (0) 541 9498 136 
@: wolfgang.campe@kvn.de

Geschäftsbereich Beratung   

Beratungsprodukte 
  

Marco Kania 
 
 
Andrea Schmidtke  

: +49 (0) 541 9498 111
@: marco.kania@kvn.de 
 
: +49 (0) 541 9498 113
@: andrea.schmidtke@kvn.de 

Geschäftsbereich Honorar   

Geschäftsbereichsleiter Andreas Grewe : +49 (0) 541 9498 239 
@: andreas.grewe@kvn.de 

Stv. Geschäftsbereichsleiter Thomas Westermann : +49 (0) 541 9498 134
@: thomas.westermann@kvn.de 

Honorarfragen / Abrechnungsgeschehen 
 

- Anlage 5 zum Honorarbescheid 
Abrechnungscheck 

 
 
 

- Sonstige Kostenträger 
 
 
 
 

- Kontrastmittelvereinbarung 
 
 

- Leistungsbegrenzung nach  
§§ 7 und 8 HVM 
 

- Laborindividualbudget (LIB) 

 
 

Britta Böttcher 
 
Judith Tiemeier 
 
 
Ursula Tworek 
 
Franziska Will 
 
 
Victoria Berger 
 
 
Andreas Grewe 
 

Victoria Berger 
 





: +49 (0) 541 9498 122
@: britta.boettcher@kvn.de 
: +49 (0) 541 9498 222
@: judith.tiemeier@kvn.de 


: +49 (0) 541 9498 114
@: ursula.tworek@kvn.de 
: +49 (0) 541 9498 227
@: franziska.will@kvn.de 


: +49 (0) 541 9498 217 
@: victoria.berger@kvn.de  


: +49 (0) 541 9498 239
@: andreas.grewe@kvn.de 


: +49 (0) 541 9498 217 
@: victoria.berger@kvn.de  
 

Regelleistungsvolumen (RLV) 
Qualifikationsgebundene Zusatzvolumen 
(QZV) 

- Ausnahme von der Fallzahlzu- 
wachsbegrenzung (FZZB) 
 

- Ausnahme Fallwertminderungsgrenze 

 
- Praxisbesonderheiten 

Victoria Berger 
 
 

Victoria Berger 
 

Victoria Berger 
 
Victoria Berger 
 

: +49 (0) 541 9498 217 
@: victoria.berger@kvn.de  
 

: +49 (0) 541 9498 217 
@: victoria.berger@kvn.de  


: +49 (0) 541 9498 217 
@: victoria.berger@kvn.de  
: +49 (0) 541 9498 217 
@: victoria.berger@kvn.de  
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Honorarprüfung /Widerspruchsstelle 
 

- Erweiterte Plausibilitätsprüfung 
 
 
 
 
 
 
 

- Widersprüche (Honorarbescheid)  
 
 
 

- Widersprüche Telematikinfrastruktur (TI) 

 
 
Thomas Westermann 
 
 
Annette Wilken-Romahn 
 
 
Sabrina Friedrich 
 
 
Jutta Oberwörder 
 
 
 
Jutta Oberwörder 
 
 
Judith Tiemeier 





: +49 (0) 541 9498 134
@: thomas.westermann@kvn.de 
 
: +49 (0) 541 9498 127
@: annette.wilken-romahn@kvn.de 
 
: +49 (0) 541 9498 115
@: sabrina.friedrich@kvn.de 
 
: +49 (0) 541 9498 117
@: jutta.oberwoerder@kvn.de 
 


: +49 (0) 541 9498 117
@: jutta.oberwoerder@kvn.de 


: +49 (0) 541 9498 222 
@: judith.tiemeier@kvn.de 

Verordnungsfragen (Arznei-, Heil- und 
Hilfsmittel, Sprechstundenbedarf) / 
Wirtschaftlichkeitsprüfung 

Heike Polkehn 
 
Michaela Gottwald 

: +49 (0) 541 9498 129
@: heike.polkehn@kvn.de 
: +49 (0) 541 9498 229
@: michaela.gottwald@kvn.de 

 
 
 
 
 

 

Geschäftsbereich Vertragsärztliche 
Versorgung 

  

Geschäftsbereichsleiter Norbert Wrase : +49 (0) 541 9498 101 
@: norbert.wrase@kvn.de 

Stv. Geschäftsbereichsleiterin Marlen Markmann : +49 (0) 541 9498 126
@: marlen.markmann@kvn.de 

Zulassung / Ermächtigung Marlen Markmann : +49 (0) 541 9498 126
@: marlen.markmann@kvn.de 

Tätigkeitsaufnahmebogen Anja Teepe : +49 (0) 541 9498 203
@: anja.teepe@kvn.de

Arztregister Lisa-Marie Borkowsky : +49 (0) 541 9498 206
@: lisa-marie.borkowsky@kvn.de 

Weiterbildungsförderung Carolin Brewe : +49 (0) 541 9498 131
@: carolin.brewe@kvn.de 

Sicherstellung Klarissa Kleinewördemann : +49 (0) 541 9498 103
@: klarissa.kleinewoerdemann@kvn.de 

Qualitätssicherung und Genehmigungen Bianca Bruns : +49 (0) 541 9498 104 
@: bianca.bruns@kvn.de 

Fortbildungspflicht § 95 d Lena Schmieding : +49 (0) 541 9498 106
@: lena.schmieding@kvn.de 

Qualitätszirkel Silke Kuchemüller : +49 (0) 541 9498 208
@: silke.kuchemueller@kvn.de 

Bereitschaftsdienst Klarissa Kleinewördemann : +49 (0) 541 9498 103 
@: klarissa.kleinewoerdemann@kvn.de 

Sonderverträge Carolin Brewe : +49 (0) 541 9498 131
@: carolin.brewe@kvn.de 

DMP Carolin Brewe : +49 (0) 541 9498 131
@: carolin.brewe@kvn.de

Fachbereich Arztkontokorrent   

Abschlags- / Honorarzahlungen Andrea Stegemann : +49 (0) 541 9498 119
@: andrea.stegemann@kvn.de

IT-Kundenservice  : +49 (0) 800 5101025
@: it-service@KVN.de
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